PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1272/2025

Assunto: Instalação de placa “Proibido Jogar Lixo” na esquina da Rua São Mateus com a Rua São

Felipe, no Jardim São José.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de placa “Proibido Jogar Lixo”

na esquina da Rua São Mateus com a Rua São Felipe, no Jardim São José.

Indicamos as providências cabíveis para a instalação de placa educativa

e de alerta em relação à lei existente referente à proibição de descartar lixo e entulho em

via pública, conforme endereço mencionado.

Segundo os munícipes, o local está virando um depósito de LEV

clandestino. Outro agravante é o descarte de lixo no local, que está propiciando a

presença de ratos, baratas e moscas na via.

Os moradores relatam que o mau cheiro é constante e temem que animais

peçonhentos possam se abrigar nesse local irregular de descarte de lixo e entulho.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P